(1) _ Rodericusa (2) Rabinatims
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Curiz nostra depossuistis , cessare habet. Et nec vos', nec ali-
quis de parte vestra jus aliquod in Ripaeuve, & in omni
suo jure ulterius debetis nullaterus exposcere 5 sed hoc to-
tum mihi, & Ecclesie Minduniensi remittitis , & liberatis,
de quo si quid requisiciitis nullus de cetero respondére
compell_atur. Ero Comes 'omnus R. (1) cum eis omnibus,
qua partem meam , & vocem pulsare habent , spontanea
voluntate vendo vobis Domno meo Regi Fernando , filio
vestro regi Domno A. (2) & Ecclesiz Minduniensi in per-
petuum Ripameuve cum omui jure suo: & libero vobis
similiter illas meas tres Ecclesias , quas concambio ipsius
Ecclesiz habebam , & possidebam; & pro hac venditione,
& Ecclesiarum liberatione mea spontanea recipio a vobis
mille & quingentos morabitinos bonos , & in vestra manu,
& conspeétn universorum Curia vestre depono appellatio=
nem , & omnem querelam , quam adversus Domnum Epis-
copum Minduniensem , & suam Ecclesiam concipicbana,
& ante Domnum Papam ducere proponebam , quia nullus
successor meus nec aliquis d¢ meo ordine super hoc jure
occasionem sibi inveniat nullatenus conqueréndi, seu jus
aliquod reposcendi. Et, ut hoc stabile maneat, & incon-
cusum , prasens scriptum ratum habeo, & propria manu
cum mess fratribus confirmo. Fadta Carta apud Villam
francam VI1I.° Kalendas Augusti ; Era M.# CC.2 XX:2

Ego Rex Domnus F. una cum filio meo Rege Dio. A. &
Comite R. hoc scriptum , quod fieri jussimus , propriis
manibus confirmamus.

Qui prasentes fuerunt Petrus de Aries Prior Ospitalis.

Martinus Petri Commendator de Fonte minel.

Froyla Ramiriz Regum signifer.

Joannes Gallecus. Signum
Garsias Fernandi de Cubellos. Fernandi
Petrus Pefagii de Thoronio signifer vocatus. Regis
Nunno Pelagii. Hispanor.
Menendus Velasci. [(Leo.]
Me-

(1) Rodericuse (2) Adefonsos
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Melendus Munniz. :
Fernandus Sanétii de Caldellas.
Arias Velasci.
Gondissalvus Pelagii, & ommnes qui erant in curia.
Ego Bernardus Dni. regis Notarius mandato suo , & per
manum Dii. Compostellani Archiepiscopi Cancellarii , scrj
‘bere jussi, & of.

XXVIL
FERDINANDUS IIL LEGIONIS ®REX
. ea gue dolo ablata fucrant , jure vestituit,

Era 1221. An. 1183,

. nomine San&tz, & individuz Trinitatis , qua 3 fide-
A libus colitur, & adoratur. Plerumque oblivionis incom-
anoda sentimus, cum ea , qua facimas , per negligentiam
scripto non commendamus. Ea propter ego Fernandus Dei
gratia-Rex Legionis , una cum fiio meo Rege Domno
Alphonso facio paginam, & scriptum firmissimum it per
petunm valiturum vobis Dio R. (1) Dei gratia Mindo-
miensis Sedis Episcopo, & Ecclesiz vestre , & successotis
bus vestris , de illis Ecclesiis , que sunt in littore matis,
videlicet , in Ripacuve , quas dolo & fraudulenter , &
quasi per concambium A vobis , & ab Ecclesia vestra sub-
traxerant , dando vobis meas hereditates:, & quod suum
non erat. Nunc vero quia meum est quoslibet in meo
regno constitutos, & maxime loca Sancta, & Episcopalia
jura in sua justitia conservare ; & , que perperam facta
sunt , 1n jure coercere , -hereditates meas recipio , quas
vobis in concambium dolose dederant: & vos, & Eccle=
siam vestram in Ecclesias illas introduco , & informo , sci=
licet, in San&um Jacobum de Vigo , & in San&tam Ma-
riam de Villaselin, & in San&um Joannem de Pianeyra
cum omnibus hereditatibus , & pertinentiis, quas ab antt-
. quo
(1) Rabinatos
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quo Mindoniensis Ecclesia habuit , & possedit. Adicio
etiam qued quicumque homines habitatoies fuerint in
fila hereditate Sancti jacobi de Vigo, secure vendant , &
compatent , & habeant burgcnsipm , siur & alit vicind
sui, forum, & cautum, quod eis concesst. Do igitur &
concedo vobis & Sedi vestra ob remiedium  animie mezx,
& parentum meorum , vocem regalem , & cariterium su-
per omnes homines , qui fuerint populatores in toto ter=
ritorio , quod ad Ecclesiam Sanéti Jacobi de Vigo  nosci-
tur pertinere , scilicet , cautando vobis Ecclesiam ' illam
per illam canal , quomodo discurrit per illum Vallarum
antiquum usque ad portum Juliani. - Quidquid ergo infra
hujus cauti ambitum contentum fuerit , quod ad vocem
regiam pertineat , tam in portaticis , quam in navalibus,
tam in pedagiis, quam in calumnis,sen in omnibus re-
galibus direturis , totum deinceps libere & quiete szpe-
dita Ecclesia vestra habeat , & possideat xvo perenni.
Medictatem vero alterius Ville jam populatz | qua est
hereditas mea , vendo vobis, & Sedi vestre pro mille mo-
rabitinis legitimis auro , pondere, & cunio , ut sit ab illa
canali , sicut cautatum est, usque ad portum Juliani, si<
ne aliquo consorte donationem meam possideatis : & to-=
tius alterius Ville medieratem per jam ditam compara-
tionem in perpetuum habeatis. Hanc autem donationem,
& cautationem facio ob amorem Dei omnipotentis , &
ob spem future retributionis , ut nemini hominum liceat
contra voluntatem vestram intra cautum illud intrare ,aut:
inde aliquid violenter extrahere, non Principi , non Ma-
jorino, non Saxioni, non alicui porenti , vel impotenti,
nobili aut ignobili, sed omnia infra prediGum rerminum
contenta , secura & illibata permaneant. Si quis igitur con-
tra hoc mezum fatum spontaneum , tam de meo genere,
quim de alio, ad irrumpendam , seu irritandum venerit,
iram Dei Omnipotentis & regiam indignationem incurrat,
cum Simone mago, & Nerone , & cum Juda Dni tradi-
tore poenas luat in axterna dammnatione; & quod invaserit,
mn quadruplum restituat , & parti regie tria millia mora-
bitinorum in poena componat , & hoc meum faGtum sem-

per
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per maneat firmum. Fafta Carta apud Benev :
Era iM%, 0 CCA X);Ia mense Juhop VIII"rl xceitl:g“m ,sub
nante Rege Dno. F. in Legione (Jallecm 4 A:amri,is cgs;
Estrematura. A
Ego Rex Dius F.una cum filio meo Rege Domno A,
hanc Cartam , quam fieri jussi propriis manibus roboro &
confirmo.
Petrus San&te Compostell. Eccles. Archieps. f,
. Rodericus Ovetensis Epmscopus ot
s ‘Malricus - Legionensis Eps. Of.
i1 Fernandus Astoricensis Eps. of.
+ Rodericus Lucensis Eps. of.
Rabinatus Mindoniens. Eps. of.
Alphonsus Auriensis Episcopus of.
Beltrandus Tudensis Episcopus of. !
o W/. Zamorensis Episcopus f.
Vitalis .Salamant. Episcopus of.
. P, Civitatensis Episcopus of.
Arnaldus Cauriensis Eps. of.
Ermcaot Comes Urgell. Dai regis majordomus.
Fernandus Roderici Castellanus dominans i in Asturiis,
Gomez Comes in Trastamar.
Fernandus Pontii Comes in Limia.
Alphonsus Ramiriz Comes in Berizo.
Guterrius Roderici dominans in Montenigro.
Froyla Ramiriz signifer regis,
Pelagius Tabladello not.

XX VL
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XXVIIL
ECCLESLE MINDONIENSI IN RIPA-EUVE

ddefomsus - 1X.  Legionis Rex suos confirmat
cantos , & alia donat , Era 1237.
Anno 1199.

N nomine Domini nostri Jesu Christi , Amen. Inter ea
quz regiam exornant majestatem , de primis ac de
pracipuis est regi regum placare , & Cathedrales sui rege
ni Ecclesias diligere , ac venerari , & de suis eas posses-
sionibus ditare , & beneficiis ampliare , ut, temporalia lar-
giens, @terna valear adipisci. Id circo ego Adephonsus Dei
gratia Rex Legionis , & Galleciz una cum uxore mea Re-
gina Dfa. Berengaria per hoc scriprum semper valiturum
notum facio universis prasentibus , & futuris, quod ut Se-
des Minduniensis firma semper sit , & inconcusa perma-=
neat in Civitatc Mindumeto , quamvis populatur de no-
vo in portu de Ripaeuve , do eidem:. Sedi , & Episcopo
jure hereditario in sempiternum quartam partem ipsius
Ville de toto pedagio , & pefto , & de vocibus & ca-
lumniis , & etiam de omnibus redditibus ipsius Ville
cum tota voce caralleri , qua est intra subscriptos ter-
minos : & cam omnibus Ecclesiis adificatis , & adifi-
candis in ipsa Villa de Mindumeto , & in toto suo cau-
to. Termini autem hujus cauti sunt isti : sicut incipit
per aquam de Vigo , deinde per manteigas , & per Bo-
bias de Brunedo , & deinde per Albarum , & per Car-
ballinm de Alban , & deinde per crucem de DPanizales,
sicut venit ad calcé de Marrondo , & sicut vadit ad
montem rotundum , & sicut dividit per honorem de
Buraon , & de Miranda : deinde sicut revertitur ad Ri-
pam de euve usque ad introitum maris. Do etiam , &
hereditario jure concedo in sempiternum Episcopo , &
Ecclesiz Mindoniensi terram , sive honorem de Mirane
da , & de Saati, cum omuibus suis pertinentiis , & direc~
th=
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turis, & cum tota sua integritate. Hoc autem facio ofy
remedium anime mex , & animarum patris mei , &
avorum meorum ; & etiam quia Sedes ipsa Minduniep-
sis, & Episcopus mihi dederunt, & libsraverant in per
petuum illam suam hereditatenmy ab Ecclesia San&i Jacobj
de Vigo usque ad portum S. Juliani per suos  terminos,
& divisiones , sicut est divisa , & determinata ubi po-
pulo ipsam Villam , & ubi populatores novi suos hortos
faciant , & labores ; exceptis vineis qua in hereditate
ipsius Ecclesiz Sanéti Jacobi jam fa_&m sunt & exceptis
Ecclesiis qua ibi construentur. Si quis ‘igitur tam de
meo genere , quam de alieno , contra hoc faGum meum
spontaneum venire , & hanc Cartam meam infringere,
vel casare modo aliquo ausus fuerit , iram Dei habeat,
& maledictionem , & regiam indignationem incurrat ; &,
si quid invaserit , in triplum componat , & pro ausy
temerario regie voci , & eidem Sedi , & Episcopo tria
millia morabitinorum persolvere: compellatur , Carta in per-
petuum robur firmissimum obtinente. Fafta Casta apud Lu<
cum XVIIL Kalendas O&obris , Era M4 CC2 XXX VII&
regnante Rege Dino. A. Legione , Gallecia, Asturiis, &
Estrematura. :